

**PROGRAM ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI
 ORAZ OCHRONY PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI
 NA LATA 2018 - 2021**

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁODPOWIEDZIALNY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Przestępstwa przeciwko mieniu stanowią co roku praktycznie około ¼ wszystkich notowanych przestępstw. Większość z nich to włamania, kradzieże różnych rzeczy i przedmiotów, kradzieże akcesoriów samochodowych, kradzieże rowerów, uszkodzenia mienia, itp. W ostatnich latach trudno jest wyznaczyć konkretne tendencje jeżeli chodzi o ich dynamikę. W 2017 roku ogólna liczba tego rodzaju przestępstw zmalała: odnotowano 49 kradzieży cudzej rzeczy (71 w 2016), 23 kradzieży z włamaniem (37 w 2016), 5 kradzieży samochodu (11 w 2016), 28 uszkodzenia mienia (22 w 2016). Trzeba zaznaczyć, że te pospolite przestępstwa są bardzo uciążliwe społecznie i mają bezpośredni wpływ na stan poczucia bezpieczeństwa obywateli. Szczególnie z tego punktu widzenia, bez względu na tendencje towarzyszące stwierdzonej ich liczbie, przez cały czas istnieje konieczność projektowania i realizowania kolejnych działań mających na celu ograniczenie liczby tego rodzaju przestępczości. Przedmiotowe działania polegać mają m.in. na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - optymalnej jak na lokalne warunki i możliwości dyslokacji służb Policji, Straży Miejskiej i innych podmiotów pozapolicyjnych, w kompetencji których pozostaje działalność w obszarze utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego, - budowie nowych i rozwoju (modernizacji) dotychczasowych systemów monitoringu oraz poprawie efektywności ich wykorzystania w zwalczaniu przestępstw i wykroczeń. 					
PRZESTĘPSTWA PRZECIWKO MIENIU	Prawidłowa dyslokacja służb Policji, Straży Miejskiej i innych podmiotów pozapolicyjnych, w oparciu o wnioski z analiz stanu zagrożenia przestępczością.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Podmioty pozapolicyjne, w kompetencji których pozostaje działalność w obszarze utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego	Nie rzadziej niż raz na miesiąc	

	<p>Budowa nowych i rozwój (modernizacja) dotychczasowych systemów monitoringu oraz poprawa efektywności ich wykorzystania w zwalczaniu przestępstw i wykroczeń poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dalszy rozwój systemu monitorowania Mogilna, - dalszy rozwój systemu monitorowania Strzelna, - dalszy rozwój systemu monitorowania Dąbrowy, - propagowanie idei budowy systemu monitorowania Przyjeziera. 	<p>Urząd Miejski w Mogilnie</p> <p>Urząd Gminy w Dąbrowie</p> <p>Urząd Miejski w Strzelnie</p> <p>Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich</p>	<p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p> <p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p>	<p>W miarę splotu środków finansowych</p>	
	<p>Motywowanie i uaktywnianie podmiotów, instytucji,</p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p>	<p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p>	<p>Na bieżąco, przez cały rok – analiza</p>	

	<p>organizacji oraz społeczności lokalnych do działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa przestrzennego i eliminowania zagrożeń tkwiących w infrastrukturze otoczenia – wykorzystanie w tym zakresie funkcjonalności Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.</p> <p>Popularyzowanie technicznych środków zabezpieczenia mienia i zachęcanie do ich stosowania a także podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie unikania zagrożeń.</p>		<p>agencje ochrony mienia</p> <p>rady sołeckie,</p> <p>rady osiedlowe,</p> <p>spółdzielnie mieszkaniowe,</p> <p>administratorzy, zarządcy, właściciele nieruchomości,</p> <p>media lokalne</p> <p>inne podmioty pozyskane do współpracy w tym zakresie</p>	<p>miesięczna</p>	
--	---	--	--	-------------------	--

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁODPOWIEDZIALNY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Chuligaństwo i wandalizm to zachowania występujące publicznie, nieakceptowane społecznie, powstałe bez powodu lub z niskich pobudek. Najczęściej polegają one na zakłóceniu porządku publicznego lub umyślnym niszczeniu mienia. Sprawcy tychże zachowań lekceważą elementarne zasady porządku prawnego i społecznego, działając w większości przypadków pod wpływem alkoholu. Czyny chuligańskie to jedne z najbardziej dokuczliwych społecznie zachowań. Istotnym problemem, wymagającym również skutecznych działań zapobiegawczych jest problem demoralizacji i przestępczości nieletnich. W 2017 roku stwierdzono 8 czynów karalnych nieletnich – tyle samo co w 2016. W 2017 roku czynów tych dopuściło się 10 nieletnich, natomiast rok wcześniej 9 nieletnich. W 2015 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie stwierdzili 18 przestępstw, które popełniło 17 nieletnich.</p>					
CHULIGAŃSTWO I WANDALIZM PRZESTĘPCZOŚĆ I DEMORALIZACJA NIELETNICH	Objęcie dodatkowymi służbami prewencyjnymi rejonów grupowania się młodzieży naruszającej ogólnie przyjęty porządek prawny oraz miejsc szczególnie zagrożonych wandalizmem i chuligaństwem.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Podmioty pozapolicyjne, działające w obszarze utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego.	W zależności od wniosków wynikających z analiz stanu zagrożenia przestępczością.	
	Budowa nowych i rozwój (modernizacja) dotychczasowych systemów monitoringu oraz poprawa efektywności ich wykorzystania	Urząd Miejski w Mogilnie Urząd Miejski w Strzelnie Urząd Gminy w Dąbrowie	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	W miarę splotu środków finansowych	

	<p>w zwalczaniu przestępstw i wykroczeń poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dalszy rozwój systemu monitorowania Mogilna, - dalszy rozwój systemu monitorowania Strzelna, - dalszy rozwój systemu monitorowania Dąbrowy, - propagowanie idei budowy systemu monitorowania Przyjezierza. 	<p>Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich</p>			
	<p>Działalność profilaktyczno – wychowawcza wśród nieletnich w zakresie odpowiedzialności prawnej oraz unikania sytuacji, w których można stać się ofiarą przestępstwa lub przestępstwo popełnić.</p>	<p>Szkoły wszystkich szczebli</p>	<p>Wydział Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Starostwa Powiatowego w Mogilnie Gminne komórki ds. oświaty</p> <p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Mogilnie</p> <p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p>	<p>Cały rok</p>	

			<p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p> <p>Media lokalne</p>		
	<p>Motywowanie i uaktywnianie podmiotów, instytucji, organizacji oraz społeczności lokalnych do działania na rzecz eliminowania przypadków chuligaństwa i wandalizmu oraz zagrożenia przestępczością i demoralizacją – wykorzystanie w tym zakresie funkcjonalności Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.</p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p>	<p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p> <p>agencje ochrony mienia</p> <p>rady sołeckie,</p> <p>rady osiedlowe,</p> <p>spółdzielnie mieszkaniowe,</p> <p>zarządcy, właściciele nieruchomości,</p> <p>media lokalne</p>	<p>Na bieżąco, przez cały rok – analiza miesięczna</p>	
	<p>Tworzenie alternatywnych i aprobowanych</p>	<p>Urząd Miejski w Mogilnie</p>	<p>Miejskie i gminne ośrodki kultury, sportu i rekreacji</p>		

	społecznie form spędzania wolnego czasu, tworzenie klubów, świetlic profilaktyczno – wychowawczych, gminnych ośrodków informacji i kultury, zajęć pozalekcyjnych etc.	Urząd Miejski w Strzelnie Urząd Gminy w Dąbrowie Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich	Spółdzielnie mieszkaniowe Rady sołeckie Rady osiedlowe Szkoły wszystkich szczebli Inne uprawnione podmioty	Cały rok	
ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁODPOWIEDZIALNY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Uzależnienia oraz różnego rodzaju patologie społeczne same w sobie nie są przestępstwami ani wykroczeniami. Często jednak w bezpośredni sposób prowadzą do popełnienia tych czynów. Osoby uzależnione od środków psychoaktywnych bardzo często pobudzone do negatywnego działania dokonują przestępstw przeciwko zdrowiu, życiu lub mieniu. Będący pod wpływem tych środków znęcają się nad rodziną, kierują pojazdami, powodują wypadki drogowe. W tej dziedzinie trudno o miarodajne statystyki, bowiem ciemną liczbą pozostają przypadki nie ujawnione przez odpowiednie służby lub im nie zgłoszone. Niewątpliwie prowadzenie działań zapobiegawczych w tym obszarze jest szczególnie konieczne.</p>					
PATOLOGIE I UZALEŻNIENIA	Działania profilaktyczno – wychowawcze wśród dzieci i młodzieży oraz społeczności lokalnych w zakresie uzależnień.	Urząd Miejski w Mogilnie Urząd Miejski w Strzelnie Urząd Gminy w Dąbrowie Urząd Gminy w Jeziorach Wielkich	Szkoły wszystkich szczebli Miejskie i gminne ośrodki kultury, sportu i rekreacji Służba zdrowia (poradnia uzależnień) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Mogilnie	Cały rok	

			<p>Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p> <p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p> <p>Kościół</p> <p>Media lokalne</p>		
	<p>Kontrola lokali gastronomicznych, punktów sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w szczególności pod kątem podawania i sprzedaży alkoholu nieletnim.</p>	<p>Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>	<p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p>	<p>Cały rok</p>	

	<p>Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” oraz przepisy wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie realizowaną przez Komendę Powiatową Policji w Mogilnie oraz miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej.</p>	<p>Gminne zespoły interdyscyplinarne w Mogilnie, Strzelnie, Jeziorach Wielkich i Dąbrowie</p> <p>Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie</p> <p>Miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</p> <p>Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Mogilnie</p> <p>Straż Miejska w Strzelnie</p>	<p>Cały rok</p>	
--	--	--	--	-----------------	--

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁODPOWIEDZIALNY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Korzystając z Internetu wielu użytkowników wykorzystuje jego możliwości i zawartość do zdobywania wiedzy, rozwijania swoich umiejętności, nawiązywania kontaktów, nauki, wykonywania pracy zarobkowej itp. Takie działania użytkowników są jak najbardziej zgodne z prawem, wręcz pożądane gdyż właśnie są to główne cele funkcjonowania sieci. Istnieje jednak ogromna liczba osób, które w większości przypadków świadomie, wykorzystują sieć internetową do łamania prawa. Do najczęstszych przestępstw należą nielegalna wymiana utworów chronionych prawami autorskimi (głównie muzyka, filmy, gry, programy), przełamywanie zabezpieczeń i dokonywanie włamań na cudze konta w tym na konta pocztowe, konta w różnych serwisach społecznościowych, w sklepach internetowych, sprzedaż za pośrednictwem serwisów aukcyjnych lub ogłoszeniowych fikcyjnych przedmiotów, celem wyłudzenia korzyści majątkowej – popularnie nazywane oszustwem internetowym. Sporą szkodliwość w ogólnie rozumianej cyberprzestrzeni wywołują bezsprzecznie naruszenia dóbr osobistych takich jak godność, dobre imię, prawo do prywatności, ochrony wizerunku i inne. Naruszenie tych dóbr polega w szczególności na zamieszczaniu w Internecie uwłaczających, obraźliwych i tym samym – szkodliwych wypowiedzi na temat innych osób, a także na posługiwaniu się cudzym nazwiskiem, pseudonimem czy wizerunkiem. W 2017 roku wszczęto 37 postępowań o przestępstwa z omawianego obszaru. Niewątpliwie w tej dziedzinie trudno o miarodajne statystyki, bowiem ciemną liczbą pozostają przypadki nie ujawnione przez odpowiednie służby lub im nie zgłoszone. Niewątpliwie prowadzenie działań zapobiegawczych w tym obszarze jest obecnie szczególnie konieczne.</p>					
CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ	Odpowiednia taktyka zwalczania cyberprzestępczości	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie		Cały rok	
	Działalność z zakresu profilaktyki społecznej ukierunkowana na przeciwdziałanie cyberprzestępczości w szczególności w zakresie uświadamiania	Szkoły wszystkich szczebli	Wydział Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu Starostwa Powiatowego w Mogilnie Gminne komórki ds. oświaty		

	odpowiedzialności prawno - karnej oraz przewidywania sytuacji, w których można stać się ofiarą przestępstwa lub przestępstwo popełnić.		Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Mogilnie Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Media lokalne		
ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁODPOWIEDZIALNY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>W 2015 roku na drogach Powiatu Mogileńskiego zaistniało 556 zdarzeń drogowych, w tym 20 wypadków (o 18 wypadków mniej niż w roku 2014). W wypadkach w 2015 roku zginęły łącznie 4 osoby – o 8 mniej niż w roku poprzednim. W następnym 2016 roku odnotowano 561 zdarzeń drogowych, w tym 28 wypadków, przy czym zginęły w nich 3 osoby. W 2017 na drogach Powiatu Mogileńskiego zginęła 1 osoba. Zanotowano jednak nieco więcej zdarzeń drogowych – łącznie 576, w tym 20 wypadków. Prowadzenie dalszych wzmoczonych działań kontrolno – represyjnych w tym obszarze jest jednak nadal konieczne. Wskazać trzeba także na konieczność prowadzenia działań ograniczających liczbę zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów, tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego. Ograniczanie liczby wypadków i zabitych na drogach wynika bezpośrednio z dyrektyw unijnych i priorytetów polskiej Policji na kolejne lata.</p>					

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM	Prawidłowa dyslokacja funkcjonariuszy pełniących służbę na drogach w oparciu o wnioski z analiz stanu zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Inspekcja Transportu Drogowego w Inowrocławiu Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Inne uprawnione podmioty pozapolicyjne	Nie rzadziej niż raz na miesiąc	
	Prowadzenie akcji profilaktycznych propagujących bezpieczeństwo w ruchu drogowym.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie Szkoły wszystkich szczebli	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie	Cały rok	
	Prowadzenie działań prewencyjnych oraz kontrolno – represyjnych w celu ograniczenia liczby zdarzeń drogowych z udziałem pieszych i rowerzystów, tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie	Cały rok	

	Poprawa stanu technicznego oraz oznakowania dróg	Zarządcy: - dróg krajowych - dróg wojewódzkich - dróg powiatowych - dróg gminnych	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Cały rok	
	Eliminowanie z ruchu pijanych kierowców oraz pojazdów zagrażających bezpieczeństwu oraz kształtowanie pożądanej postawy kierowcy – świadomego, przezornego uczestnika ruchu drogowego.	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Inspekcja Transportu Drogowego w Inowrocławiu Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie Stacje obsługi pojazdów Wydział komunikacji	Cały rok	
	Motywowanie i uaktywnianie podmiotów, instytucji, organizacji oraz społeczności lokalnych do działania na rzecz eliminowania zagrożeń istotnych z punktu widzenia utrzymania bezpieczeństwa i porządku na drogach	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie	Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie rady sołeckie, rady osiedlowe, spółdzielnie mieszkaniowe, zarządcy dróg		

	– wykorzystanie w tym zakresie funkcjonalności Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.		media lokalne inne podmioty pozyskane do współpracy w tym zakresie		
--	--	--	--	--	--

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZANIA	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓLPRACUJĄCY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Powiat Mogileński pod względem struktury, charakterystyki przemysłu i gospodarki rolnej zaliczany jest jako rejon rolniczo – przemysłowy. Zabudowa gospodarstw i zakładów przemysłowych w dużej mierze jest z czasów przedwojennych lub lat powojennych (lata 50-te, 60-te, 70-te), które kryją w sobie wiele braków budowlano-pożarowych i nie są przystosowane do obecnych wymogów ochrony przeciwpożarowej. Największe zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców Powiatu występuje, na terenach o największym zurbanizowaniu tj. we wszystkich siedzibach gmin i na głównych szlakach komunikacyjnych drogowych i kolejowych. Z największym zagrożeniem pożarowym spotykamy się na terenach wiejskich oraz obszarach leśnych. Potencjalne zagrożenie pożarowe, wybuchowe i środowiska stanowią: Kawernowy Podziemny Magazyn Gazu Mogilno z siedzibą w Pałędziu Dolnym. Sieć gazociągów a także chłodnia ORLEMAN FOODS w Strzelnie. Do zagrożeń związanych z rozwojem cywilizacji i działalnością człowieka zaliczyć należy skażenia toksycznymi środkami przemysłowymi emitowanymi do atmosfery, wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby spowodowane awariami urządzeń, instalacji przemysłowych, zbiorników, wypadkami w transporcie drogowym i kolejowym.</p>					
POŻAROWE	Przeprowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w poszczególnych grupach obiektów	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie	KPMG Mogilno, Nadleśnictwo Gołębki, Nadleśnictwo Miradz, PINB oraz inne instytucje w zależności od rodzaju obiektów,	Na bieżąco	
	Dalsza rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej przeciwpożarowej na terenie Powiatu	Urzędy Miejskie we Mogilnie i Strzelnie, Urzędy Gminy w Jeziorach Wielkich i Dąbrowie		Do 2020 roku	
	Współpraca z innymi służbami w zakresie zapobiegania występującym zagrożeniom	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie	Komenda Powiatowa Policji, Pogotowie Ratunkowe, PINB, PSSE, WIOŚ	Na bieżąco	

	<p>Propagowanie zasad poprawy bezpieczeństwa pożarowego i świadomości prewencyjnej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Współorganizacja powiatowych i gminnych zawodów sportowo-pożarniczych dla jednostek OSP 2. Współorganizacja i udział w turniejach wiedzy pożarniczej dla młodzieży szkolnej. 3. Informowanie społeczeństwa poprzez stronę internetową KP PSP Mogilno oraz lokalne media o działaniach podejmowanych przez jednostki straży w zakresie likwidacji zdarzeń oraz uświadamianie społeczeństwa w zakresie właściwej profilaktyki przeciwpożarowej. Prowadzenie kampanii społecznych: „Kręci mnie bezpieczeństwo” 	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Starostwo Powiatowe Urzędy Miejskie w Mogilnie i Strzelnie, Urzędy Gminy w Jeziorach Wielkich i Dąbrowie ZP ZOSP, ZG ZOSP</p> <p>Media lokalne Kościoły Strona internetowa KP PSP Mogilno</p> <p>Dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Doskonalenie funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo –</p>				<p>Na bieżąco</p>

<p>Gaśniczego:</p> <p>1. Rozliczanie dotacji budżetu państwa dla jednostek OSP z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego oraz pozostałych jednostek ochrony przeciwpożarowej.</p> <p>2. W miarę możliwości finansowych gmin, sukcesywna wymiana pojazdów ratowniczo – gaśniczych i doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczo – gaśniczy oraz ochrony osobistej strażaków.</p> <p>3. Przeprowadzenie inspekcji gotowości operacyjnych jednostek OSP</p> <p>4. Przeprowadzenie przeglądów technicznych sprzętu silnikowego i obiektów w JRG Mogilno i OSP typu „S”.</p> <p>5. Stała i bieżąca współpraca z komendantami miejskimi i gminnymi OSP oraz Zarządem Powiatowym ZOSP RP.</p> <p>6. Dalsze szkolenie członków OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych wg. Obowiązujących programów szkoleń (podstawowe,</p>	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie oraz Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	
		<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	
	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie</p>	<p>Na bieżąco</p>	

	<p>specjalistyczne, dowódcze).</p> <p>7. Kontynuacja zadań związanych z cyklem szkoleń i recertyfikacji w zakresie ratownictwa medycznego dla strażaków z systemu KSRG. inicjatyw edukacyjnych.</p> <p>8. Organizacja ćwiczeń zgrywających dla jednostek PSP, OSP i innych służb na wytypowanych obiektach i terenach.</p> <p>9. Podjęcie działań zmierzających do zakupu sprzętu specjalistycznego dla JRG i OSP:</p> <ul style="list-style-type: none"> - samochód operacyjny dla KP PSP Mogilno, - dwa samochody ciężkie gaśnicze dla KP PSP Mogilno, - samochód specjalny z drabiną mechaniczną dla KP PSP w Mogilnie. - wyposażenie JRG PSP oraz jednostek krs- g w sprzęt niezbędny do wykonywania zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym, naprawa ogrodzenia KP PSP Mogilno, - modernizacja wspinalni, - modernizacja sali konferencyjnej oraz 	<p>PCZK, PSK KP PSP</p> <p>Pozarnej w Mogilnie Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pozarnej w Mogilnie</p>	<p>Urząd Miejski w Strzelnie, Urzędy Gminy w Jeziorach Wielkich i Dąbrowie</p> <p>Starostwo Powiatowe Urzędy Miejskie w Mogilnie i Strzelnie, Urzędy Gminy w Jeziorach Wielkich i Dąbrowie</p>	<p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Do 2020 roku</p>	
--	--	--	--	---	--

	<p>pomieszczenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przy KP PSP w Mogilnie.</p> <ul style="list-style-type: none">- sukcesywna wymiana sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem w KP PSP w Mogilnie,-wymiana sprzętu ochrony osobistej strażaka oraz sprzętu oświetleniowego, <p>10. Koordynowanie działań ratowniczych Powiatowego Stanowiska Kierowania i Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.</p>				
--	--	--	--	--	--

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓLPRACUJĄCY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Przedmiotem działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest ochrona zdrowia obywateli przed niekorzystnym wpływem czynników szkodliwych i uciążliwych a w szczególności zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych i zawodowych oraz innych powodowanych czynnikami środowiska. Powyższy cel realizowany jest poprzez sprawowanie nadzoru zapobiegawczego i bieżącego nad warunkami higieniczno- zdrowotnymi w obiektach użyteczności publicznej, zakładach pracy, w obiektach nauczania i wychowania oraz wypoczynku, nad warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia, wody do spożycia i kąpiele , przedmiotów użytku i kosmetyków oraz poprzez nadzór nad warunkami świadczenia usług medycznych. Ponadto PIS prowadzi działalność oświatowo-zdrowotną i promocje zdrowego stylu życia. Pod nadzorem Inspekcji Sanitarnej w naszym powiecie znajduje średniorocznie około 300 zakładów użyteczności publicznej, 55 podmiotów leczniczych; 600 zakładów żywnościowo-żywnościowych, 110 zakładów pracy, 45 placówek oświatowo-wychowawcze i ok. 50 obiektów wypoczynku. Ponadto zarejestrowanych jest ok. 1250 producentów produkcji pierwotnej. Potencjalne zagrożenia bezpieczeństwa obywateli to niewłaściwa jakość zdrowotna wody przeznaczonej do spożycia oraz do kąpiele, niebezpieczna żywność, nieodpowiednie warunki wypoczynku dzieci i młodzieży, możliwość wystąpienia ogniska niebezpiecznej choroby zakaźnej a w szczególności zbiorowego zatrucia pokarmowego, wprowadzone do obrotu niebezpieczne substancje i mieszaniny chemiczne oraz środki zastępcze i wyroby szkodliwe dla zdrowia.</p>					
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE Ogniska chorób zakaźnych	Monitorowanie ognisk zachorowań i zakażeń oraz koordynowanie działań zapobiegawczych i eliminujących	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	<ul style="list-style-type: none"> Świadczeniodawcy usług medycznych Powiatowy Lekarz Weterynarii 	Cały rok	
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE Niewłaściwa jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi i w kąpieliskach	Monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz do kąpiele. Kontrole urzędzeń służących do gromadzenia i dystrybucji wody	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	<ul style="list-style-type: none"> Przedsiębiorstwa Wodociągowe Gestorzy kąpielisk (miejsc wykorzystywanych do kąpiele) oraz pływalni w Mogilnie. Burmistrzowie i Wójtowie 	Cały rok	

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE Niebezpieczna żywność i przedmioty użytku oraz kosmetyki	Nadzór nad miejscami produkcji i obrotu żywności oraz wycofanie z obrotu żywności i przedmiotów użytku oraz kosmetyków niespełniających wymagań zdrowotnych .	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	<ul style="list-style-type: none"> • Powiatowy Lekarz Weterynarii 	Cały rok	
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE Niezapewnienie właściwych warunków, nauki, wychowania , wypoczynku dzieci i młodzieży	Kontrola placówek oświatowo-wychowawczych oraz miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	<ul style="list-style-type: none"> • Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie • Właściwi Kuratorzy Oświaty • Organy prowadzące placówki 	Cały rok	
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNE Substancje i mieszaniny niebezpieczne oraz wyroby szkodliwe w tym środki zastępcze.	Nadzór nad wprowadzaniem do obrotu mieszanin chemicznych oraz monitorowanie przestrzegania zakazu wprowadzania do obrotu środków zastępczych i wyrobów szkodliwych.	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie	Cały rok	

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓŁPRACUJĄCY	TERMIN REALIZACJI	UWAGI
<p>Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mogilnie przy pomocy zatrudnionych pracowników wykonuje zadania urzędowych kontroli i nadzoru. Prowadzi czynności dotyczące postępowania administracyjnego, prowadzi badania monitoringowe chorób zakaźnych oraz pozostałości chemicznych i mikrobiologicznych w żywności pochodzenia zwierzęcego. Badania zwierząt rzeźnych i mięsa, badania zwierząt w obrocie, badania w kierunku chorób zakaźnych oraz szczepienia zwierząt Powiatowy Lekarz Weterynarii zleca prywatnym lekarzom weterynarii, których do tych czynności wyznacza i zawiera z nimi stosowne umowy. Ogółem na terenie powiatu pozostaje 4553 podmiotów nadzorowanych przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Powiatowy Lekarz Weterynarii wykonuje nadzór nad krajowym i zagranicznym obrotem zwierzętami, nad obiektami przetwarzającymi żywność pochodzenia zwierzęcego, miejscami gromadzenia zwierząt, materiałem biologicznym oraz nad środkami żywienia zwierząt.</p>					
WETERYNARYJNE	Kontrola miejsc nielegalnego uboju zwierząt oraz nielegalnego skupu zwierząt.	Powiatowy Lekarz Weterynarii	Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie Straż Miejska w Mogilnie Straż Miejska w Strzelnie	Na bieżąco	
	Zwalczanie i zapobieganie szerzeniu się chorób odzwierzęcych (w tym wścieklizny)	Powiatowy Lekarz Weterynarii	Lekarze weterynarii praktykujący na terenie Powiatu	Na bieżąco	

ZAGROŻENIE	PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ	PODMIOT ODPOWIEDZIALNY	WSPÓLPRACUJĄCY	TERMIN REALIZACJI
<p>W świetle ustawy Prawo budowlane obiekty powinny być prawidłowo zaprojektowane, wybudowane, użytkowane oraz rozbierane. Na każdym z wymienionych etapów mogą występować nieprawidłowości, które powodują istotne zagrożenia. Projektowanie, budowa i rozbiórka są zadaniami dla zespołów posiadających odpowiednie uprawnienia, wobec powyższego są dostatecznie zabezpieczone. Bardzo zróżnicowane jest natomiast przestrzeganie prawa budowlanego na etapie użytkowania. Dużym zagrożeniem jest w tym zakresie jest niewłaściwe użytkowanie lub zmiana sposobu użytkowania budynków dokonana niezgodnie z prawem budowlanym.</p>				
<p>BUDOWLANE</p>	<p>Kontrole stanu technicznego budynków i budowli, w tym: 1. Kontrole budów: - sprawdzanie zgodności wykonywania robót z projektem , - sprawdzanie uprawnień i przynależności do izby osób wykonujących samodzielne funkcje (kierownika i inspektora nadzoru), - sprawdzanie : dziennik budowy, tablica informacyjna, plan BIOZ.</p>	<p>Inspektorzy PINB</p> <p>Inspektorzy PINB</p>		<p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p>

	<p>poszerzeniem o sprawdzenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - protokołów badań i sprawdzeń (protokoły elektryczne, kominiarskie i gazowe) - wyrobów budowlanych. <p>4. Kontrole wywołane skargami obywateli:</p> <ul style="list-style-type: none"> -samowole budowlane, - nieprawidłowości prowadzonych robót w aspekcie technicznym i BHP. 	<p>Inspektorzy PINB</p>		<p>Na bieżąco</p>
--	--	-------------------------	--	-------------------

**Przewodniczący Komisji
Starosta Mogileński**

Tomasz Barczak